

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
<b>(2).- BLOQUE 2 INVESTIGACION</b>											
1	TRAZADO Y REPLANTEO	M2									
	c. distribución parcelaria		1				1309,30	1309,30			
	TOTAL:		Nº: 1,0					1309,30	1309,30	1309,30	
2	EXCAVACIÓN (0-2 M) COMÚN T. SEMIDURO	M3									
	EXCAVACION DE ZAPATAS		42	2,00	2,00	1,80		302,40			
	EXCAVACION DE CIMIENTO		1	239,25	0,40	0,40		38,28			
	EXCAVACION DE CIMIENTO		1	110,00	0,40	0,40		17,60			
	EXCAVACION DE CIMIENTO		1	83,70	0,40	0,40		13,39			
	TOTAL:		Nº: 1,0					371,67	371,67	371,67	
3	ZAPATA DE H A	M3									
			42	2,00	2,00	0,35		58,80			
	TOTAL:		Nº: 1,0					58,80	58,80	58,80	
4	CIMIENTO DE HORMIGÓN CICLÓPEO	M3									
			1	239,25	0,40	0,40		38,28			
			1	110,00	0,40	0,40		17,60			
			1	83,70	0,40	0,40		13,39			
	TOTAL:		Nº: 1,0					69,27	69,27	69,27	
5	SOBRECIMIENTO DE H°A°	M3									
			1	239,25	0,20	0,40		19,14			
			1	110,00	0,20	0,40		8,80			
			1	83,70	0,20	0,40		6,70			
	TOTAL:		Nº: 1,0					34,64	34,64	34,64	
6	IMPERMEABILIZACIÓN DE SOBRECIMIENTO	M2.									
			1	239,25	0,20			47,85			
			1	110,00	0,20			22,00			
			1	83,70	0,20			16,74			
	TOTAL:		Nº: 1,0					86,59	86,59	86,59	
7	MURO DE LADRILLO 6 H. E=12 CM (24*18*	M2.									
			4	7,50		3,50		105,00			
			1	3,00		3,50		10,50			

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
			1	15,00		3,50		52,50			
			1	28,75		3,50		100,63			
			1	22,50		3,50		78,75			
			1	5,00		3,50		17,50			
			4	6,75		3,50		94,50			
	(-) PUERTAS										
			-33	1,00		2,10		-69,30			
	TOTAL:		N°: 1,0					390,08	390,08	390,08	
8	REVOQUE INTERIOR	M2.									
			4	7,50		3,50		105,00			
			1	3,00		3,50		10,50			
			1	15,00		3,50		52,50			
			1	28,75		3,50		100,63			
			1	22,50		3,50		78,75			
			1	5,00		3,50		17,50			
			4	6,75		3,50		94,50			
	(-) PUERTAS										
			-33	1,00		2,10		-69,30			
	TOTAL:		N°: 2,0					390,08	780,15	780,15	
9	VIGA DE ESTRUCTURA METÁLICA	M3									
			1	239,25	0,20	0,40		19,14			
			1	110,00	0,20	0,40		8,80			
			1	83,70	0,20	0,40		6,70			
	TOTAL:		N°: 1,0					34,64	34,64	34,64	
10	COLUMNAS DE ESTRUCTURA METÁLICA	M3									
			42	0,20	0,20	3,50		5,88			
	TOTAL:		N°: 1,0					5,88	5,88	5,88	
11	LOSA ALIVIANADA DE H°A° C/PLASTOFORM	M2									
			1				879,64	879,64			
	TOTAL:		N°: 1,0					879,64	879,64	879,64	
12	CONTRAPISO DE PIEDRA Y CEMENTO	M2									

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
	c. distribución parcelaria		1				1909,29	1909,29			
	TOTAL:		N°: 1,0					1909,29	1909,29	1909,29	
13	REVOQUE CIELO RASO	M2.									
			1				879,64	879,64			
	TOTAL:		N°: 1,0					879,64	879,64	879,64	
14	PISO DE CERÁMICA ESMALTADA	M2									
			1				32,00	32,00			
	TOTAL:		N°: 1,0					32,00	32,00	32,00	
15	PISO DE CERÁMICA ALTA RESISTENCIA	M2									
			1				1909,29	1909,29			
			-1				32,00	-32,00			
	TOTAL:		N°: 1,0					1909,29	1909,29	1909,29	
16	ZÓCALO DE CERÁMICA ESMALTADA interior	ML.									
			4	7,50				30,00			
			1	3,00				3,00			
			1	15,00				15,00			
			1	28,75				28,75			
			1	22,50				22,50			
			1	5,00				5,00			
			4	6,75				27,00			
	(-) PUERTAS							0,00			
			-33	1,00				-33,00			
	TOTAL:		N°: 2,0					98,25	196,50	196,50	
17	REVESTIMIENTO CERÁMICO	M2.									
			1	22,00		2,50		55,00			
	LABORAT		9	7,30		2,50		164,25			
	TOTAL:		N°: 1,0					219,25	219,25	219,25	
18	MESÓN DE H°A° P/LAVAMANOS	M2.									
			1	10,40	0,50			5,20			
	TOTAL:		N°: 1,0					5,20	5,20	5,20	
19	PUERTAS DE AGLOMERADO DE MADERA	M2.									

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
	(-) PUERTAS										
			33	1,00		2,10		69,30			
	TOTAL:		Nº: 1,0					69,30	69,30	69,30	
20	PANELES SANDWICH ALUMINIO POLIURETA	M2									
			1	179,40		3,50		627,90			
	TOTAL:		Nº: 1,0					627,90	627,90	627,90	
21	PANEL DE AGLOMERADO	M2									
			1	9,80		2,50		24,50			
	TOTAL:		Nº: 1,0					24,50	24,50	24,50	
22	PINTURA INTERIOR LÁTEX	M2.									
			4	7,50		3,50		105,00			
			1	3,00		3,50		10,50			
			1	15,00		3,50		52,50			
			1	28,75		3,50		100,63			
			1	22,50		3,50		78,75			
			1	5,00		3,50		17,50			
			4	6,75		3,50		94,50			
	(-) PUERTAS										
			-33	1,00		2,10		-69,30			
	TOTAL:		Nº: 2,0					390,08	780,15	780,15	
23	PINTURA INTERIOR LÁTEX SOBRE CIELO R/	M2.									
			1				879,64	879,64			
	TOTAL:		Nº: 1,0					879,64	879,64	879,64	
24	INODORO TANQUE BAJO	PZA.									
			1					4,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					4,00	4,00	4,00	
25	PORTAPAPEL P/BAÑO	PZA.									
			1					4,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					4,00	4,00	4,00	
26	URINARIO	PZA.									
			1					2,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					2,00	2,00	2,00	

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
27	LAVAMANOS EMPOTRADO	PZA.									
			1					20,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					20,00	20,00	20,00	
28	CAJA INTERCEPTORA DE PVC	PZA									
			1					5,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					5,00	5,00	5,00	
29	Instalación ELECTRICA	GBL									
			1					1,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					1,00	1,00	1,00	
30	Instalación SANITARIA	GBL									
			1					1,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					1,00	1,00	1,00	
31	Instalación PLUVIAL	GBL									
			1					1,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					1,00	1,00	1,00	
32	Instalación AGUA POTABLE	GBL									
			1					1,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					1,00	1,00	1,00	
33	TECHO DE ALUMINIO Y VIDRIO	m2									
			1				429,60	429,60			
	TOTAL:		Nº: 1,0					429,60	429,60	429,60	
34	viga de ACERO	ML									
			1	21,00				21,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					21,00	21,00	21,00	
35	LIMPIEZA GENERAL	M2									
	Tramo Principal		1				1909,29	1909,29			
	TOTAL:		Nº: 1,0					1909,29	1909,29	1909,29	

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
(2).-	<b>BLOQUE 3 DEPOSITOS</b>										
1	TRAZADO Y REPLANTEO	M2									
	c. distribución parcelaria		1				418,15	418,15			
	TOTAL:		N°: 1,0					418,15	418,15	418,15	
2	EXCAVACIÓN (0-2 M) COMÚN T. SEMIDURO	M3									
	EXCAVACION DE ZAPATAS		16	2,00	2,00	1,80		115,20			
	TOTAL:		N°: 1,0					115,20	115,20	115,20	
3	ZAPATA DE H A	M3									
			16	2,00	2,00	0,35		22,40			
	TOTAL:		N°: 1,0					22,40	22,40	22,40	
4	CIMIENTO DE HORMIGÓN CICLÓPEO	M3									
			1	66,00	0,40	0,40		10,56			
			1	67,00	0,40	0,40		10,72			
			1	47,50	0,40	0,40		7,60			
	TOTAL:		N°: 1,0					28,88	28,88	28,88	
5	SOBRECIMIENTO DE H°A°	M3									
			1	66,00	0,20	0,40		5,28			
			1	67,00	0,20	0,40		5,36			
			1	47,50	0,20	0,40		3,80			
	TOTAL:		N°: 1,0					14,44	14,44	14,44	
6	IMPERMEABILIZACIÓN DE SOBRECIMIEN	M2.									
			1	66,00	0,20			13,20			
			1	67,00	0,20			13,40			
			1	47,50	0,20			9,50			
	TOTAL:		N°: 1,0					36,10	36,10	36,10	
7	MURO DE LADRILLO 6 H. E= 12 CM (24*18	M2.									
			1	5		3,50		17,50			
			1	7,5		3,50		26,25			
			1	8,75		3,50		30,63			
			1	11,25		3,50		39,38			
			1	48,75		3,50		170,63			

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
			1	0		3,50		0,00			
			1	0		3,50		0,00			
	(-) PUERTAS										
			-5	2,00		2,10		-21,00			
	TOTAL:		N°: 1,0					263,38	263,38	263,38	
8	REVOQUE INTERIOR	M2.									
			1	5		3,50		17,50			
			1	7,5		3,50		26,25			
			1	8,75		3,50		30,63			
			1	11,25		3,50		39,38			
			1	48,75		3,50		170,63			
			1	0		3,50		0,00			
			1	0		3,50		0,00			
	(-) PUERTAS										
			-5	2,00		2,10		-21,00			
	TOTAL:		N°: 2,0					263,38	526,75	526,75	
9	VIGA DE ESTRUCTURA METÁLICA	M3									
			1	66,00	0,20	0,40		5,28			
			1	67,00	0,20	0,40		5,36			
			1	47,50	0,20	0,40		3,80			
	TOTAL:		N°: 1,0					14,44	14,44	14,44	
10	COLUMNAS DE ESTRUCTURA METÁLICA	M3									
			16	0,20	0,20	3,50		2,24			
	TOTAL:		N°: 1,0					2,24	2,24	2,24	
11	LOSA ALIVIANADA DE H°A° C/PLASTOFOR	M2									
			1				418,00	418,00			
	TOTAL:		N°: 1,0					418,00	418,00	418,00	
12	CONTRAPISO DE PIEDRA Y CEMENTO	M2									
	c. distribución parcelaria		1				418,00	418,00			
	TOTAL:		N°: 1,0					418,00	418,00	418,00	
13	REVOQUE CIELO RASO	M2.									



N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
			1				418,00	418,00			
	TOTAL:		N°: 1,0					418,00	418,00	418,00	
14	PISO DE CERÁMICA ALTA RESISTENCIA	M2									
			1				418,00	418,00			
	TOTAL:		N°: 1,0					418,00	418,00	418,00	
15	ZÓCALO DE CERÁMICA ESMALTADA interi	ML.									
			1	5				5,00			
			1	7,5				7,50			
			1	8,75				8,75			
			1	11,25				11,25			
			1	48,75				48,75			
			1	0				0,00			
			1	0				0,00			
	(-) PUERTAS										
			-5	2,00				-10,00			
	TOTAL:		N°: 2,0					71,25	142,50	142,50	
16	PUERTAS DE AGLOMERADO DE MADERA	M2.									
	(-) PUERTAS										
			5	2,00		2,10		21,00			
	TOTAL:		N°: 1,0					21,00	21,00	21,00	
17	PANELES SANDWICH ALUMINIO POLIURE	M2									
			1	57,00		3,50		199,50			
	TOTAL:		N°: 1,0					199,50	199,50	199,50	
18	PANEL DE AGLOMERADO	M2									
			1	8,60		2,50		21,50			
	TOTAL:		N°: 1,0					21,50	21,50	21,50	
19	PINTURA INTERIOR LÁTEX	M2.									
			1	5		3,50		17,50			
			1	7,5		3,50		26,25			
			1	8,75		3,50		30,63			
			1	11,25		3,50		39,38			

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
			1	48,75		3,50		170,63			
			1	0		3,50		0,00			
			1	0		3,50		0,00			
	(-) PUERTAS										
			-5	2,00		2,10		-21,00			
	TOTAL:		N°: 2,0					263,38	526,75	526,75	
20	PINTURA INTERIOR LÁTEX SOBRE CIELO	M2.									
			1				642,50	642,50			
	TOTAL:		N°: 1,0					642,50	642,50	642,50	
21	Instalación ELECTRICA	GBL									
			1					1,00			
	TOTAL:		N°: 1,0					1,00	1,00	1,00	
22	Instalación PLUVIAL	GBL									
			1					1,00			
	TOTAL:		N°: 1,0					1,00	1,00	1,00	
23	LIMPIEZA GENERAL	M2									
	Tramo Principal		1				914,31	914,31			
	TOTAL:		N°: 1,0					914,31	914,31	418,15	

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
<b>(2).- BLOQUE 4 CAPACITACION</b>											
1	TRAZADO Y REPLANTEO	M2									
	c. distribución parcelaria		1				914,31	914,31			
	TOTAL:		Nº: 1,0					914,31	914,31	914,31	
2	EXCAVACIÓN (0-2 M) COMÚN T. SEMIDURO	M3									
	EXCAVACION DE ZAPATAS		24	2,00	2,00	1,80		172,80			
	TOTAL:		Nº: 1,0					172,80	172,80	172,80	
3	ZAPATA DE H A	M3									
			24	2,00	2,00	0,35		33,60			
	TOTAL:		Nº: 1,0					33,60	33,60	33,60	
4	SOBRECIMIENTO DE H°A°	M3									
			1	137,50	0,20	0,40		11,00			
			1	146,00	0,20	0,40		11,68			
			1	117,00	0,20	0,40		9,36			
	TOTAL:		Nº: 1,0					32,04	32,04	32,04	
5	IMPERMEABILIZACIÓN DE SOBRECIMIE	M2.									
			1	137,50	0,20			27,50			
			1	146,00	0,20			29,20			
			1	117,00	0,20			23,40			
	TOTAL:		Nº: 1,0					80,10	80,10	80,10	
6	MURO DE LADRILLO 6 H. E=12 CM (24*1	M2.									
			1	10,75		3,50		37,63			
			1	15,75		3,50		55,13			
			1	19,25		3,50		67,38			
			1	30,00		3,50		105,00			
			1	10,00		3,50		35,00			
			1	12,50		3,50		43,75			
			1	18,75		3,50		65,63			
	(-) PUERTAS										
			-17	1,00		2,10		-35,70			
	TOTAL:		Nº: 1,0					373,80	373,80	373,80	

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
7	REVOQUE INTERIOR	M2.									
			1	10,75		3,50		37,63			
			1	15,75		3,50		55,13			
			1	19,25		3,50		67,38			
			1	30,00		3,50		105,00			
			1	10,00		3,50		35,00			
			1	12,50		3,50		43,75			
			1	18,75		3,50		65,63			
	(-) PUERTAS										
			-17	1,00		2,10		-35,70			
	TOTAL:		Nº: 2,0					373,80	747,60	747,60	
8	VIGA DE ESTRUCTURA METÁLICA	M3									
			1	137,50	0,20	0,40		11,00			
			1	146,00	0,20	0,40		11,68			
			1	117,00	0,20	0,40		9,36			
	TOTAL:		Nº: 1,0					32,04	32,04	32,04	
9	COLUMNAS DE ESTRUCTURA METÁLICA	M3									
			24	0,20	0,20	3,50		3,36			
			24	0,20	0,20	7,00		6,72			
	TOTAL:		Nº: 1,0					10,08	10,08	10,08	
10	LOSA ALIVIANADA DE H°A° C/PLASTOFO	M2									
			1				642,50	642,50			
	TOTAL:		Nº: 1,0					642,50	642,50	642,50	
11	CONTRAPISO DE PIEDRA Y CEMENTO	M2									
	c. distribución parcelaria		1				914,31	914,31			
	TOTAL:		Nº: 1,0					914,31	914,31	914,31	
12	REVOQUE CIELO RASO	M2.									
			1				642,50	642,50			
	TOTAL:		Nº: 1,0					642,50	642,50	642,50	
13	PISO DE CERÁMICA ESMALTADA	M2									
			1				21,50	21,50			

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
	TOTAL:		Nº: 1,0					21,50	21,50	21,50	
14	PISO DE CERÁMICA ALTA RESISTENCIA	M2									
			1				914,31	914,31			
			-1				21,50	-21,50			
	TOTAL:		Nº: 1,0					914,31	914,31	914,31	
16	ZÓCALO DE CERÁMICA ESMALTADA inter	ML.									
			1	10,75				10,75			
			1	15,75				15,75			
			1	19,25				19,25			
			1	30,00				30,00			
			1	10,00				10,00			
			1	12,50				12,50			
			1	18,75				18,75			
	(-) PUERTAS							0,00			
			-17	1,00				-17,00			
	TOTAL:		Nº: 2,0					100,00	200,00	200,00	
17	REVESTIMIENTO CERÁMICO	M2.									
			1	18,00		2,50		45,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					45,00	45,00	45,00	
18	MESÓN DE HºAº P/LAVAMANOS	M2.									
			1	2,50	0,50			1,25			
	TOTAL:		Nº: 1,0					1,25	1,25	1,25	
19	PUERTAS DE AGLOMERADO DE MADERA	M2.									
	(-) PUERTAS										
			17	1,00		2,10		35,70			
	TOTAL:		Nº: 1,0					35,70	35,70	35,70	
20	PANELES SANDWICH ALUMINIO POLIUR	M2									
			1	146,00		3,50		511,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					511,00	511,00	511,00	
21	PANEL DE AGLOMERADO	M2									
			1	8,60		2,50		21,50			

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
	TOTAL:		Nº: 1,0					21,50	21,50	21,50	
22	PINTURA INTERIOR LÁTEX	M2.									
			1	10,75		3,50		37,63			
			1	15,75		3,50		55,13			
			1	19,25		3,50		67,38			
			1	30,00		3,50		105,00			
			1	10,00		3,50		35,00			
			1	12,50		3,50		43,75			
			1	18,75		3,50		65,63			
	(-) PUERTAS										
			-17	1,00		2,10		-35,70			
	TOTAL:		Nº: 2,0					373,80	747,60	747,60	
23	PINTURA INTERIOR LÁTEX SOBRE CIELO	M2.									
			1				642,50	642,50			
	TOTAL:		Nº: 1,0					642,50	642,50	642,50	
24	INODORO TANQUE BAJO	PZA.									
			1					6,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					6,00	6,00	6,00	
25	PORTAPAPEL P/BAÑO	PZA.									
			1					6,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					6,00	6,00	6,00	
26	URINARIO	PZA.									
			1					1,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					1,00	1,00	1,00	
27	LAVAMANOS EMPOTRADO	PZA.									
			1					4,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					4,00	4,00	4,00	
28	CAJA INTERCEPTORA DE PVC	PZA									
			1					2,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					2,00	2,00	2,00	
29	GRADAS HºAº	M3									
			1	10,50	2,50	0,25		6,56			

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
	TOTAL:		Nº: 1,0					6,56	6,56	6,56	
30	Instalación ELECTRICA	GBL									
			1					1,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					1,00	1,00	1,00	
31	Instalación SANITARIA	GBL									
			1					1,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					1,00	1,00	1,00	
32	Instalación PLUVIAL	GBL									
			1					1,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					1,00	1,00	1,00	
33	Instalación AGUA POTABLE	GBL									
			1					1,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					1,00	1,00	1,00	
34	TECHO DE ALUMINIO Y VIDRIO	m2									
			1				271,80	271,80			
	TOTAL:		Nº: 1,0					271,80	271,80	271,80	
35	viga de ACERO	ML									
			1	25,00				25,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					25,00	25,00	25,00	
36	LIMPIEZA GENERAL	M2									
	Tramo Principal		1				914,31	914,31			
	TOTAL:		Nº: 1,0					914,31	914,31	914,31	



N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PARC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
(2).-	<b>AREA EXTERIOR</b>										
1	<b>TRAZADO Y REPLANTEO</b>	<b>M2</b>									
	jardines		1					2468,00			
	aceras		1					1962,00			
	parqueo		1					188,00			
	espejo de agua		1					760,00			
	<b>TOTAL:</b>		<b>N°: 1,0</b>					<b>5378,00</b>	<b>5378,00</b>	<b>5378,00</b>	
2	<b>LIMPIEZA Y DESHIERBE</b>	<b>M2</b>									
	jardines		1					2468,00			
	aceras		1					1962,00			
	parqueo		1					188,00			
	espejo de agua		1					760,00			
	<b>TOTAL:</b>		<b>N°: 1,0</b>					<b>5378,00</b>	<b>5378,00</b>	<b>5378,00</b>	
3	<b>EXCAVACIÓN acordonado</b>	<b>M3</b>									
	jardines		1		0,15	0,25	2468,00	92,55			
	aceras		1		0,15	0,25	1962,00	73,58			
	parqueo		1		0,15	0,25	188,00	7,05			
	espejo de agua		1		0,15	0,25	760,00	28,50			
	<b>TOTAL:</b>		<b>N°: 1,0</b>					<b>201,68</b>	<b>201,68</b>	<b>201,68</b>	
4	<b>AREA PEATONAL</b>	<b>M2</b>									
	aceras		1					1962,00			
	<b>TOTAL:</b>		<b>N°: 1,0</b>					<b>1962,00</b>	<b>1962,00</b>	<b>1962,00</b>	
5	<b>ACERA PARQUEO</b>	<b>M2</b>									
			1					188,00			
	<b>TOTAL:</b>		<b>N°: 1,0</b>					<b>188,00</b>	<b>188,00</b>	<b>188,00</b>	
6	<b>AREAS VERDES</b>	<b>M2</b>									
			1					2468,00			
	<b>TOTAL:</b>		<b>N°: 1,0</b>					<b>2468,00</b>	<b>2468,00</b>	<b>2468,00</b>	

7	espejo de agua	M2								
			1					760,00		
	TOTAL:		Nº: 1,0					760,00	760,00	760,00
8	LIMPIEZA GENERAL	M2								
	jardines		1					2468,00		
	aceras		1					1962,00		
	parqueo		1					188,00		
	espejo de agua		1					760,00		
	TOTAL:		Nº: 1,0					5378,00	5378,00	5378,00

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
(2).-	<b>BLOQUE 1 ADMINISTRACION</b>										
1	<b>TRAZADO Y REPLANTEO</b>	M2									
	c. distribución parcelaria		1				937,46	937,46			
	TOTAL:		Nº: 1,0					937,46	937,46	937,46	
2	<b>EXCAVACIÓN (0-2 M) COMÚN T. SEMIDURO</b>	M3									
	EXCAVACION DE ZAPATAS		26	2,00	2,00	1,80	187,20				
	EXCAVACION DE CIMIENTO		1	135,00	0,40	0,40	21,60				
	EXCAVACION DE CIMIENTO		1	51,00	0,40	0,40	8,16				
	EXCAVACION DE CIMIENTO		1	142,00	0,40	0,40	22,72				
	TOTAL:		Nº: 1,0					239,68	239,68	239,68	
3	<b>ZAPATA DE H A</b>	M3									
			26	2,00	2,00	0,35	36,40				
	TOTAL:		Nº: 1,0					36,40	36,40	36,40	
4	<b>CIMIENTO DE HORMIGÓN CICLÓPEO</b>	M3									
			1	135,00	0,40	0,40	21,60				
			1	51,00	0,40	0,40	8,16				
			1	142,00	0,40	0,40	22,72				
	TOTAL:		Nº: 1,0					52,48	52,48	52,48	
5	<b>SOBRECIMIENTO DE H°A°</b>	M3									
			1	135,00	0,20	0,40	10,80				
			1	51,00	0,20	0,40	4,08				
			1	142,00	0,20	0,40	11,36				
	TOTAL:		Nº: 1,0					26,24	26,24	26,24	
6	<b>IMPERMEABILIZACIÓN DE SOBRECIMIENTO</b>	M2.									
			1	135,00	0,20		27,00				
			1	51,00	0,20		10,20				
			1	142,00	0,20		28,40				
	TOTAL:		Nº: 1,0					65,60	65,60	65,60	
7	<b>MURO DE LADRILLO 6 H. E=12 CM (24*18*</b>	M2.									
			1	12,50		3,50	43,75				
			1	17,50		3,50	61,25				

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
			1	45,00		3,50		157,50			
			1	3,75		3,50		13,13			
			1	3,25		3,50		11,38			
			1	47,50		3,50		166,25			
			1	11,00		3,50		38,50			
	(-) PUERTAS										
			-20	1,00		2,10		-42,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					449,75	449,75	449,75	
<b>8</b>	<b>REVOQUE INTERIOR</b>	<b>M2.</b>									
			1	12,50		3,50		43,75			
			1	17,50		3,50		61,25			
			1	45,00		3,50		157,50			
			1	3,75		3,50		13,13			
			1	3,25		3,50		11,38			
			1	47,50		3,50		166,25			
			1	11,00		3,50		38,50			
	(-) PUERTAS										
			-20	1,00		2,10		-42,00			
	TOTAL:		Nº: 2,0					449,75	899,50	899,50	
<b>9</b>	<b>VIGA DE ESTRUCTURA METÁLICA</b>	<b>M3</b>									
			1	135,00	0,20	0,40		10,80			
			1	51,00	0,20	0,40		4,08			
			1	142,00	0,20	0,40		11,36			
	TOTAL:		Nº: 1,0					26,24	26,24	26,24	
<b>10</b>	<b>COLUMNAS DE ESTRUCTURA METÁLICA</b>	<b>M3</b>									
			26	0,20	0,20	3,50		3,64			
	TOTAL:		Nº: 1,0					3,64	3,64	3,64	
<b>11</b>	<b>LOSA ALIVIANADA DE H°A° C/PLASTOFORN</b>	<b>M2</b>									
			1				674,00	674,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					674,00	674,00	674,00	
<b>12</b>	<b>CONTRAPISO DE PIEDRA Y CEMENTO</b>	<b>M2</b>									

Nº	DESCRIPCIÓN	UNID.	Nº VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
	c. distribución parcelaria		1				937,46	937,46			
	TOTAL:		Nº: 1,0					937,46	937,46	937,46	
13	REVOQUE CIELO RASO	M2.									
			1				674,00	674,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					674,00	674,00	674,00	
14	PISO DE CERÁMICA ESMALTADA	M2									
			1				39,40	39,40			
	TOTAL:		Nº: 1,0					39,40	39,40	39,40	
15	PISO DE CERÁMICA ALTA RESISTENCIA	M2									
			1				937,40	937,40			
			-1				39,40	-39,40			
	TOTAL:		Nº: 1,0					937,40	937,40	937,40	
16	ZÓCALO DE CERÁMICA ESMALTADA interior	ML.									
			1	12,50				12,50			
			1	17,50				17,50			
			1	45,00				45,00			
			1	3,75				3,75			
			1	3,25				3,25			
			1	47,50				47,50			
			1	11,00				11,00			
	(-) PUERTAS							0,00			
			-20	1,00				-20,00			
	TOTAL:		Nº: 2,0					120,50	241,00	241,00	
17	REVESTIMIENTO CERÁMICO	M2.									
			1	30,00		2,00		60,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					60,00	60,00	60,00	
18	MESÓN DE Hªº P/LAVAMANOS	M2.									
			1	4,50	0,50			2,25			
	TOTAL:		Nº: 1,0					2,25	2,25	2,25	
19	PUERTAS DE AGLOMERADO DE MADERA	M2.									
	(-) PUERTAS										

Nº	DESCRIPCIÓN	UNID.	Nº VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
			20	1,00		2,00		40,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					40,00	40,00	40,00	
20	PANELES SANDWICH ALUMINIO POLIURET	M2									
			1	142,00		3,50		497,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					497,00	497,00	497,00	
21	PANEL DE AGLOMERADO	M2									
			1	12,50		2,50		31,25			
	TOTAL:		Nº: 1,0					31,25	31,25	31,25	
22	PINTURA INTERIOR LÁTEX	M2.									
			1	12,50		3,50		43,75			
			1	17,50		3,50		61,25			
			1	45,00		3,50		157,50			
			1	3,75		3,50		13,13			
			1	3,25		3,50		11,38			
			1	47,50		3,50		166,25			
			1	11,00		3,50		38,50			
	(-) PUERTAS										
			-20	1,00		2,10		-42,00			
	TOTAL:		Nº: 2,0					449,75	899,50	899,50	
23	PINTURA INTERIOR LÁTEX SOBRE CIELO R	M2.									
			1				674,00	674,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					674,00	674,00	674,00	
24	INODORO TANQUE BAJO	PZA.									
			1					6,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					6,00	6,00	6,00	
25	PORTAPAPEL P/BAÑO	PZA.									
			1					6,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					6,00	6,00	6,00	
26	URINARIO	PZA.									
			1					3,00			
	TOTAL:		Nº: 1,0					3,00	3,00	3,00	

N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	N° VECES	DIMENSIONES			ÁREA	SUB/PA RC	PARCIAL	TOTAL	OBSERV.
				LARGO	ANCHO	ALTO					
27	LAVAMANOS EMPOTRADO	PZA.									
			1					6,00			
	TOTAL:		N°: 1,0					6,00	6,00	6,00	
28	CAJA INTERCEPTORA DE PVC	PZA									
			1					2,00			
	TOTAL:		N°: 1,0					2,00	2,00	2,00	



## CRONOGRAMA DE OBRA

NOMBRE	DURACIÓN	INICIO	TERMINADO	PREDECESORES
1: REPLANTEO Y TRAZADO	19,5 days	07/12/2009 9:00	01/01/2010 14:00	
2: EXCAVACION COMUN 0-2 MTS (A)	25 days	01/01/2010 14:00	05/02/2010 14:00	1
3: H. ZAPATAS DE HO. A0	29,625 days	05/02/2010 14:00	19/03/2010 10:00	2
4: CIMIENTO DE HO CO	31,25 days	05/02/2010 14:00	22/03/2010 16:00	2
5: SOBRECIMIENTO H° A°	40,625 days	22/03/2010 16:00	18/05/2010 13:00	4
6: IMPERMEABILIZACION SOBRECIMIENTOS	7,375 days	18/05/2010 13:00	27/05/2010 16:00	5
7: MURO LAD. HUECO (6) 12 CM.	40 days	27/05/2010 16:00	22/07/2010 16:00	6
8: REVOQUE INTERIOR (CAL-CEMENTO)	42,5 days	22/07/2010 16:00	21/09/2010 11:00	7
9: VIGA DE ESTRUCTURA METALICA	26,25 days	21/09/2010 11:00	27/10/2010 14:00	8
10: COLUMNA DE ESTRUCTURA METALICA	3,875 days	22/03/2010 16:00	26/03/2010 15:00	4
11: LOSA ALIVIANADA C/PLASTOFORM	32 days	17/06/2010 11:00	02/08/2010 11:00	12
12: EMPEDRADO Y CONTRAPISO	62,5 days	22/03/2010 16:00	17/06/2010 11:00	4
13: CIELO RASO SOBRE LOSA	37,25 days	17/06/2010 11:00	09/08/2010 14:00	12
14: PISO CERAMICA ESMALTADA	5,625 days	09/08/2010 14:00	17/08/2010 10:00	13
15: PISO DE CERAMICA ESMALTADA ALTA RESITENCIA	65 days	17/08/2010 10:00	16/11/2010 10:00	14
16: ZOCALOS DE CERAMICA 0.10M	18,75 days	17/08/2010 10:00	10/09/2010 17:00	14
17: REVEST. MURO CERAMICA BRAS. 20 X 20	11,25 days	17/08/2010 10:00	01/09/2010 13:00	14
18: MESONES DE HO.REVESTIMIENTO AZULEJO-S/DI	1,625 days	17/08/2010 10:00	18/08/2010 16:00	14
19: PUERTAS PLACA DE AGLOMERADO DE MADERA	5,25 days	17/06/2010 11:00	24/06/2010 14:00	12
20: PARED DE PANEL SANDWICH ALUMINIO-POLIURETANO	43,75 days	09/08/2010 14:00	08/10/2010 11:00	13
21: PANEL DE AGLOMERADO DE MADERA	4,25 days	09/08/2010 14:00	13/08/2010 16:00	13
22: PINTURA LATEX INTERIOR	27,5 days	18/08/2010 16:00	27/09/2010 11:00	18
23: PINTURA LATEX INTERIOR CIELO RASO	18,75 days	18/08/2010 16:00	14/09/2010 14:00	18
24: INODORO TANQUE BAJO	6 days	09/08/2010 14:00	17/08/2010 14:00	13
25: PORTAPAPEL PARA BAÑO	5,625 days	09/08/2010 14:00	17/08/2010 10:00	13
26: URINARIO	3,625 days	09/08/2010 14:00	13/08/2010 10:00	13
27: LAVAMANO BLANCO C/GRIFERIA	7,375 days	17/08/2010 10:00	26/08/2010 14:00	14
28: CAJA INTERCEPTORA DE PVC	6 days	17/08/2010 10:00	25/08/2010 10:00	14
29: ACOMETIDA ELECTRICIDAD	7 days	17/08/2010 10:00	26/08/2010 10:00	14

30: INSTALACION SANITARIA	9,75 days	17/08/2010 10:00	30/08/2010 17:00	14
31: INSTALACION PLUVIAL	7 days	17/08/2010 10:00	26/08/2010 10:00	14
32: ACOMETIDA AGUA POTABLE	11,125 days	02/08/2010 11:00	17/08/2010 13:00	11
33: TECHO DE ALUMINIO Y VIDRIO	65 days	08/10/2010 11:00	07/01/2011 11:00	20
34: VIGA DE ACERO	3 days	17/08/2010 10:00	20/08/2010 10:00	14
35: LIMPIEZA GENERAL	56,25 days	07/01/2011 11:00	28/03/2011 14:00	33

Reporte: RESUMEN POR INCIDENCIAS

Proyecto: **PROYECTO CENTRO POLIDEPORTIVO DEL SUR**

Lugar: **DISTRITO 13 PROVINCIA CERCADO**

No.	Descripción ítem	(F) 60.00%	(H) 6.00%	(L) 12.00%	(M) 5.00%	(O) 14.94%	(P) 3.09%
1	REPLANTEO Y TRAZADO	1.911,48	191,15	1.185,76	494,07	475,96	357,24
2	EXCAVACION COMUN 0-2 MTS (A)	4.015,20	401,52	1.333,05	555,44	999,78	401,61
3	H. ZAPATAS DE HO. A0	8.888,88	888,89	7.072,57	2.946,90	2.213,33	2.130,79
4	CIMIENTO DE HO CO	3.313,78	331,38	2.579,43	1.074,76	825,13	777,12
5	SOBRECIMIENTO Hº Aº	8.627,71	862,77	7.191,80	2.996,58	2.148,30	2.166,71
6	IMPERMEABILIZACION SOBRECIMIENTOS	602,21	60,22	414,45	172,69	149,95	124,86
7	MURO LAD. HUECO (6) 12 CM.	10.091,27	1.009,13	5.721,48	2.383,95	2.512,73	1.723,74
8	REVOQUE INTERIOR (CAL-CEMENTO)	9.930,48	993,05	4.306,16	1.794,23	2.472,69	1.297,34
9	VIGA DE ESTRUCTURA METALICA	8.614,56	861,46	12.292,03	5.121,68	2.145,03	3.703,28
10	COLUMNA DE ESTRUCTURA METALICA	873,60	87,36	1.617,42	673,93	217,53	487,29
11	LOSA ALIVIANADA C/PLASTOFORM	19.815,60	1.981,56	23.380,79	9.742,00	4.934,08	7.044,05
12	EMPEDRADO Y CONTRAPISO	14.336,10	1.433,61	9.943,07	4.142,95	3.569,69	2.995,60
13	CIELO RASO SOBRE LOSA	18.561,96	1.856,20	6.728,57	2.803,57	4.621,93	2.027,15
14	PISO CERAMICA ESMALTADA	924,32	92,43	881,61	367,34	230,16	265,61
15	PISO DE CERAMICA ESMALTADA ALTA RESITENCIA	21.991,40	2.199,14	21.427,67	8.928,20	5.475,86	6.455,62
16	ZOCALOS DE CERAMICA 0.10M	3.687,30	368,73	1.328,87	553,70	918,14	400,36
17	REVEST. MURO CERAMICA BRAS. 20 X 20	1.836,00	183,60	1.188,69	495,29	457,16	358,12
18	MESONES DE HO.REVESTIMIENTO AZULEJO-S/DI	137,70	13,77	108,41	45,17	34,29	32,66
19	PUERTAS PLACA DE AGLOMERADO DE MADERA	652,80	65,28	2.340,71	975,30	162,55	705,20
20	PARED DE PANEL SANDWICH ALUMINIO-POLIURETA	7.753,20	775,32	12.712,86	5.297,03	1.930,55	3.830,07
21	PANEL DE AGLOMERADO DE MADERA	322,50	32,25	1.422,04	592,52	80,30	428,43
22	PINTURA LATEX INTERIOR	5.124,30	512,43	2.353,94	980,81	1.275,95	709,18
23	PINTURA LATEX INTERIOR CIELO RASO	3.457,62	345,76	1.642,11	684,21	860,95	494,73
24	INODORO TANQUE BAJO	81,00	8,10	408,09	170,04	20,17	122,95
25	PORTAPAPEL PARA BAÑO	17,82	1,78	34,50	14,38	4,44	10,40
26	URINARIO	102,60	10,26	115,63	48,18	25,55	34,84
27	LAVAMANO BLANCO C/GRIFERIA	64,80	6,48	481,26	200,53	16,14	144,99
28	CAJA INTERCEPTORA DE PVC	18,00	1,80	33,36	13,90	4,48	10,05
29	ACOMETIDA ELECTRICIDAD	61,20	6,12	69,53	28,97	15,24	20,95
30	INSTALACION SANITARIA	456,00	45,60	244,39	101,83	113,54	73,63
31	INSTALACION PLUVIAL	222,00	22,20	203,90	84,96	55,28	61,43
32	ACOMETIDA AGUA POTABLE	68,40	6,84	625,11	260,46	17,03	188,33
33	REPLANTEO Y TRAZADO	10.971,12	1.097,11	6.805,77	2.835,74	2.731,81	2.050,41
No.	Descripción ítem	(F) 60.00%	(H) 6.00%	(L) 12.00%	(M) 5.00%	(O) 14.94%	(P) 3.09%
34	LIMPIEZA DE TERRENO Y DESHIERVE	14.681,94	1.468,19	4.874,40	2.031,00	3.655,80	1.468,54
35	EXCAVACION COMUN 0-2 MTS (A)	3.386,88	338,69	1.124,44	468,52	843,33	338,77
36	ACERAS PEATONAL	63.568,80	6.356,88	31.487,27	13.119,70	15.828,63	9.486,33
37	ACERAS PARQUEO	6.091,20	609,12	3.017,13	1.257,14	1.516,71	908,99
38	AREAS VERDES	20.731,20	2.073,12	10.508,11	4.378,38	5.162,07	3.165,83
39	ESPEJOS DE AGUA	0,00	0,00	14.136,00	5.890,00	0,00	4.258,82
40	TECHO DE ALUMINIO Y VIDRIO	11.587,20	1.158,72	11.957,99	4.982,50	2.885,21	3.602,64
41	VIGA DE ACERO	317,52	31,75	623,82	259,92	79,06	187,94
42	LIMPIEZA GENERAL	3.937,33	393,73	1.307,19	544,66	980,40	393,82
43	REPLANTEO Y TRAZADO	2.670,36	267,04	1.656,52	690,22	664,92	499,07
44	EXCAVACION COMUN 0-2 MTS (A)	6.232,80	623,28	2.069,29	862,20	1.551,97	623,43
45	H. ZAPATAS DE HO. A0	14.358,96	1.435,90	11.424,91	4.760,38	3.575,38	3.442,04
46	CIMIENTO DE HO CO	4.380,63	438,06	3.409,86	1.420,78	1.090,78	1.027,31
47	SOBRECIMIENTO Hº Aº	11.389,63	1.138,96	9.494,05	3.955,85	2.836,02	2.860,32
48	IMPERMEABILIZACION SOBRECIMIENTOS	794,90	79,49	547,05	227,94	197,93	164,81
49	MURO LAD. HUECO (6) 12 CM.	8.751,60	875,16	4.961,92	2.067,47	2.179,15	1.494,90
50	REVOQUE INTERIOR (CAL-CEMENTO)	8.611,20	861,12	3.734,08	1.555,87	2.144,19	1.124,98
51	LOSA ALIVIANADA C/PLASTOFORM	25.860,24	2.586,02	30.512,97	12.713,74	6.439,20	9.192,80

Reporte: RESUMEN POR INCIDENCIAS

Proyecto: **PROYECTO CENTRO POLIDEPORTIVO DEL SUR**

Lugar: **DISTRITO 13 PROVINCIA CERCADO**

No.	Descripción ítem	(F) 60.00%	(H) 6.00%	(L) 12.00%	(M) 5.00%	(O) 14.94%	(P) 3.09%
52	EMPEDRADO Y CONTRAPISO	29.207,70	2.920,77	20.257,54	8.440,64	7.272,72	6.103,09
53	CIELO RASO SOBRE LOSA	24.207,66	2.420,77	8.775,09	3.656,29	6.027,71	2.643,72
54	PISO CERAMICA ESMALTADA	750,72	75,07	716,03	298,35	186,93	215,72
55	PISO DE CERAMICA ESMALTADA ALTA RESITENCIA	44.785,14	4.478,51	43.637,10	18.182,13	11.151,50	13.146,77
56	ZOCALOS DE CERAMICA 0.10M	3.006,45	300,64	1.083,50	451,46	748,61	326,43
57	REVEST. MURO CERAMICA BRAS. 20 X 20	6.707,52	670,75	4.342,70	1.809,46	1.670,17	1.308,35
58	MESONES DE HO.REVESTIMIENTO AZULEJO-S/DI	318,24	31,82	250,54	104,39	79,24	75,48
59	PUERTAS PLACA DE AGLOMERADO DE MADERA	1.130,98	113,1	4.055,28	1.689,70	281,61	1.221,75
60	PARED DE PANEL SANDWICH ALUMINIO-POLIURETA	9.795,24	979,52	16.061,18	6.692,16	2.439,01	4.838,83
61	PANEL DE AGLOMERADO DE MADERA	252,84	25,28	1.114,88	464,53	62,96	335,89
62	PINTURA LATEX INTERIOR	4.446,00	444,6	2.042,35	850,98	1.107,05	615,31
63	PINTURA LATEX INTERIOR CIELO RASO	4.512,35	451,23	2.143,02	892,93	1.123,57	645,64
64	INODORO TANQUE BAJO	54,00	5,40	272,06	113,36	13,45	81,96
65	PORTAPAPEL PARA BAÑO	11,88	1,19	23,00	9,58	2,96	6,93
66	URINARIO	68,40	6,84	77,08	32,12	17,03	23,22
No.	Descripción ítem	(F) 60.00%	(H) 6.00%	(L) 12.00%	(M) 5.00%	(O) 14.94%	(P) 3.09%
67	LAVAMANO BLANCO C/GRIFERIA	216,00	21,6	1.604,21	668,42	53,78	483,31
68	CAJA INTERCEPTORA DE PVC	45,00	4,50	83,40	34,75	11,20	25,13
69	ACOMETIDA ELECTRICIDAD	61,20	6,12	69,53	28,97	15,24	20,95
70	INSTALACION SANITARIA	456,00	45,60	244,39	101,83	113,54	73,63
71	INSTALACION PLUVIAL	222,00	22,2	203,90	84,96	55,28	61,43
72	ACOMETIDA AGUA POTABLE	68,40	6,84	625,11	260,46	17,03	188,33
73	TECHO DE ALUMINIO Y VIDRIO	17.503,20	1.750,32	18.063,30	7.526,38	4.358,30	5.442,02
74	VIGA DE ACERO	370,44	37,04	727,79	303,24	92,24	219,26
75	LIMPIEZA GENERAL	8.017,80	801,78	2.661,91	1.109,13	1.996,43	801,97
76	REPLANTEO Y TRAZADO	852,72	85,27	528,97	220,41	212,33	159,37
77	EXCAVACION COMUN 0-2 MTS (A)	1.932,00	193,20	641,42	267,26	481,07	193,25
78	H. ZAPATAS DE HO. A0	5.372,40	537,24	4.274,63	1.781,09	1.337,73	1.287,84
79	CIMIENTO DE HO CO	1.821,31	182,13	1.417,70	590,71	453,51	427,12
80	SOBRECIMIENTO Hº Aº	4.603,20	460,32	3.837,09	1.598,79	1.146,20	1.156,02
81	IMPERMEABILIZACION SOBRECIMIENTOS	330,48	33,05	227,44	94,77	82,29	68,52
82	VIGA DE ESTRUCTURA METALICA	4.747,87	474,79	6.774,69	2.822,79	1.182,22	2.041,05
83	COLUMNA DE ESTRUCTURA METALICA	537,60	53,76	995,34	414,72	133,86	299,87
84	MURO LAD. HUECO (6) 12 CM.	5.901,72	590,17	3.346,12	1.394,22	1.469,53	1.008,10
85	REVOQUE INTERIOR (CAL-CEMENTO)	5.814,77	581,48	2.521,46	1.050,61	1.447,88	759,65
86	LOSA ALIVIANADA C/PLASTOFORM	12.289,20	1.228,92	14.500,25	6.041,77	3.060,01	4.368,56
87	EMPEDRADO Y CONTRAPISO	6.395,40	639,54	4.435,65	1.848,19	1.592,45	1.336,35
88	CIELO RASO SOBRE LOSA	11.511,72	1.151,17	4.172,91	1.738,71	2.866,42	1.257,19
89	PISO DE CERAMICA ESMALTADA ALTA RESITENCIA	9.806,28	980,63	9.554,90	3.981,21	2.441,76	2.878,65
90	ZOCALOS DE CERAMICA 0.10M	2.172,60	217,26	782,99	326,24	540,98	235,89
91	PUERTAS PLACA DE AGLOMERADO DE MADERA	342,72	34,27	1.228,87	512,03	85,34	370,23
92	PARED DE PANEL SANDWICH ALUMINIO-POLIURETA	3.112,20	311,22	5.103,05	2.126,27	774,94	1.537,42
93	PANEL DE AGLOMERADO DE MADERA	221,88	22,19	978,36	407,65	55,25	294,76
94	PINTURA LATEX INTERIOR	3.002,47	300,25	1.379,24	574,68	747,62	415,53
95	PINTURA LATEX INTERIOR CIELO RASO	3.296,02	329,6	1.565,36	652,23	820,71	471,6
96	ACOMETIDA ELECTRICIDAD	61,20	6,12	69,53	28,97	15,24	20,95
97	REPLANTEO Y TRAZADO	1.864,56	186,46	1.156,65	481,94	464,28	348,47
98	EXCAVACION COMUN 0-2 MTS (A)	2.903,04	290,3	963,81	401,59	722,86	290,37
99	H. ZAPATAS DE HO. A0	8.205,12	820,51	6.528,52	2.720,22	2.043,07	1.966,88
No.	Descripción ítem	(F) 60.00%	(H) 6.00%	(L) 12.00%	(M) 5.00%	(O) 14.94%	(P) 3.09%

Reporte: RESUMEN POR INCIDENCIAS

Proyecto: **PROYECTO CENTRO POLIDEPORTIVO DEL SUR**

Lugar: **DISTRITO 13 PROVINCIA CERCADO**

No.	Descripción ítem	(F) 60.00%	(H) 6.00%	(L) 12.00%	(M) 5.00%	(O) 14.94%	(P) 3.09%
100	CIMIENTO DE HO CO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101	SOBRECIMIENTO Hº Aº	10.521,60	1.052,16	8.770,48	3.654,37	2.619,88	2.642,33
102	IMPERMEABILIZACION SOBRECIMENTOS	734,40	73,44	505,42	210,59	182,87	152,27
103	MURO LAD. HUECO (6) 12 CM.	8.370,12	837,01	4.745,63	1.977,35	2.084,16	1.429,74
104	REVOQUE INTERIOR (CAL-CEMENTO)	8.246,88	824,69	3.576,10	1.490,04	2.053,47	1.077,39
105	VIGA DE ESTRUCTURA METALICA	10.521,60	1.052,16	15.013,17	6.255,49	2.619,88	4.523,09
106	COLUMNA DE ESTRUCTURA METALICA	2.400,00	240,00	4.443,46	1.851,44	597,60	1.338,70
107	LOSA ALIVIANADA C/PLASTOFORM	18.874,80	1.887,48	22.270,72	9.279,47	4.699,83	6.709,61
108	EMPEDRADO Y CONTRAPISO	13.984,20	1.398,42	9.699,00	4.041,25	3.482,07	2.922,07
109	CIELO RASO SOBRE LOSA	17.694,45	1.769,45	6.414,10	2.672,54	4.405,92	1.932,41
110	PISO CERAMICA ESMALTADA	504,39	50,44	481,08	200,45	125,59	144,94
111	PISO DE CERAMICA ESMALTADA ALTA RESITENCIA	21.442,44	2.144,24	20.892,78	8.705,32	5.339,17	6.294,47
112	ZOCALOS DE CERAMICA 0.10M	3.060,00	306	1.102,80	459,5	761,94	332,25
113	REVEST. MURO CERAMICA BRAS. 20 X 20	1.377,00	137,7	891,52	371,47	342,87	268,59
114	MESONES DE HO.REVESTIMIENTO AZULEJO-S/DI	76,50	7,65	60,23	25,09	19,05	18,14
115	PUERTAS PLACA DE AGLOMERADO DE MADERA	582,62	58,26	2.089,08	870,45	145,07	629,39
116	PARED DE PANEL SANDWICH ALUMINIO-POLIURETA	7.971,60	797,16	13.070,97	5.446,24	1.984,93	3.937,96
117	PANEL DE AGLOMERADO DE MADERA	221,88	22,19	978,36	407,65	55,25	294,76
118	PINTURA LATEX INTERIOR	4.261,32	426,13	1.957,52	815,63	1.061,07	589,75
119	PINTURA LATEX INTERIOR CIELO RASO	3.293,46	329,35	1.564,14	651,73	820,07	471,24
120	INODORO TANQUE BAJO	81,00	8,1	408,09	170,04	20,17	122,95
121	PORTAPAPEL PARA BAÑO	17,82	1,78	34,5	14,38	4,44	10,4
122	URINARIO	34,2	3,42	38,54	16,06	8,52	11,61
123	LAVAMANO BLANCO C/GRIFERIA	43,2	4,32	320,84	133,68	10,76	96,66
124	CAJA INTERCEPTORA DE PVC	18	1,8	33,36	13,9	4,48	10,05
125	GRADAS DE Hº Aº	2.184,48	218,45	2.239,89	933,29	543,94	674,82
126	ACOMETIDA ELECTRICIDAD	61,2	6,12	69,53	28,97	15,24	20,95
127	INSTALACION SANITARIA	456,00	45,6	244,39	101,83	113,54	73,63
128	INSTALACION PLUVIAL	222,00	22,20	203,90	84,96	55,28	61,43
129	ACOMETIDA AGUA POTABLE	68,40	6,84	625,11	260,46	17,03	188,33
130	TECHO DE ALUMINIO Y VIDRIO	11.089,44	1.108,94	11.444,30	4.768,46	2.761,27	3.447,88
131	LIMPIEZA GENERAL	22.587,60	2.258,76	7.499,08	3.124,62	5.624,31	2.259,29
132	VIGA DE ESTRUCTURA METALICA	11.376,48	1.137,65	16.232,99	6.763,75	2.832,74	4.890,59

No.	Descripción ítem	(F) 60.00%	(H) 6.00%	(L) 12.00%	(M) 5.00%	(O) 14.94%	(P) 3.09%
133	COLUMNA DE ESTRUCTURA METALICA	1.411,20	141,12	2.612,76	1.088,65	351,39	787,16
134	INSTALACION PLUVIAL	222	22,2	203,9	84,96	55,28	61,43
135	LIMPIEZA GENERAL	1.756,23	175,62	583,07	242,95	437,3	175,66
136	VIGA DE ACERO	441	44,1	866,41	361,01	109,81	261,03
137	LIMPIEZA GENERAL	3.840,06	384,01	1.274,90	531,21	956,17	384,1
<b>Totales en: (Bs)</b>		<b>818.248,51</b>	<b>81.824,83</b>	<b>654.623,99</b>	<b>272.760,12</b>	<b>203.743,94</b>	<b>197.221,91</b>